Serie VIII, (las “Obligaciones Negociables”, “Obligaciones Negociables Serie VIII u “ONs Serie VIII”, en forma 

indistinta) a ser emitidas por Carsa S.A. (la “Emisora” o la “Sociedad”, en forma indistinta) por un valor nominal de 

hasta $100.000.000 (pesos cien millones) ampliable hasta $ 150.000.000 (pesos ciento cincuenta millones), en el 

marco de su Programa Global de Obligaciones Negociables Simples por hasta un valor nominal de U$S 30.000.000 

(dólares treinta millones)  (o su equivalente en otras monedas) (el “Programa”). El presente Suplemento es 

complementario y debe leerse junto con el prospecto del Programa (el “Prospecto”), cuya versión resumida fuera

[...]

delegadas por asamblea de accionistas de fecha 29 de noviembre de 2016.  

Se informa a los inversores que el Prospecto contiene información adicional de la Emisora. 

Emisora Carsa S.A. 

Monto de la emisión Por un valor nominal de hasta $100.000.000 (pesos cien millones) ampliable hasta 

$ 150.000.000 (pesos ciento cincuenta millones). 

El valor nominal de las ONs Serie VIII será determinado con anterioridad a la 

Fecha de Emisión e informado mediante el Aviso de Resultados (conforme dicho 

término se define más adelante). 

Forma Las ONs Serie VIII serán escriturales, con registro a cargo de Caja de Valores.

[...]

Constituirán Ofertas que conformarán el Tramo No Competitivo de las Obligaciones Negociables Serie VIII las 

Ofertas que no indiquen un Margen Ofrecido.  

Sólo se aceptarán Ofertas para el Tramo No Competitivo por un valor nominal igual o mayor a $20.000  (pesos veinte 

mil)  y menor o igual a $499.000 (pesos cuatrocientos noventa y nueve mil). 

Las Ofertas que conformen el Tramo No Competitivo no se tomarán en cuenta para la determinación del Margen de 

Corte.  

A las Ofertas que conformen el Tramo No Competitivo, se les aplicará el Margen de Corte que finalmente se 

determine en el Tramo Competitivo.

[...]

Honorarios Calificadora de Riesgo 0,08%

Arancel CNV 0,02%

Arancel MAE 0,02%

Aranceles BCBA 0,03%

Otros gastos 0,08%

1,55%  

Calculados sobre el estimado de una colocación de $ 150.000.000, se estima que los gastos en conjunto ascenderán a 

$2.320.000  (pesos dos millones trescientos veinte  mil) representando este el 1,55% del monto máximo de emisión.  

EMISORA 

CARSA S.A. 
Ruta Nicolás Avellaneda Km 15,5 Colectora, intersección Brigadiaer Juan Manuel de Rosas 

Resistencia, Provincia del Chaco 

COLOCADORES Y ORGANIZADORES 

BANCO ITAÚ ARGENTINA S.A.